
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ
г.Якутск

J4» 2020г. №

Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 

в резервые сроки основного периода 
на территории городского округа “город Якутск” в 2019-2020 учебном году

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 17.03.2020 г. № 01-101/10-01 в условиях сложившейся ситуации, 

связанной с распространением коронавирусной инфекции, в целях организации и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (ГИА-11) в форме единого государственного экзамена 

(ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ) в основной период лиц, 

заявившихся на участие в досрочном периоде и на основании приказа Министерства 

образования и науки РС(Я) от 25.03.2020 № 01-03/133, приказываю:
1. Перенести на территории городского округа “город Якутск” экзамены досрочного 

периода ГИА-11 в форме ЕГЭ и ГВЭ в резервные сроки основного периода текущего года.

2. В связи с капитальным ремонтом в ППЭ 702 МОБУ СОШ №3 с 10.06.2020 года 

утвердить в резервный срок основного период следующие пункты проведения экзаменов 

(далее ППЭ), организованных на базе муниципальных общеобразовательных бюджетных

учрежденийгородского округа “город Якутск”:

№ ППЭ Адрес ФИО
руководителя

ОУ

ФИО
руководителя

ППЭ
1 МОБУ «СОШ №24» 677000, г. Якутск, 

ул. Можайского, 
23/1

Кузнецова Инна 
Олеговна

Г омбоева Мэдэгма 
Ареалановна

2 МОБУ «ЯГНГ» 677000, г. Якутск, 
Пояркова 16

Пермякова
Валентина
Семеновна

Михайлова
Тамара
Владимировна

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА



3. Запланированные экзамены досрочного периода в ППЭ 702 МОБУ СОШ №3 

перенести в резервные сроки основного периода в ППЭ 697 МОБУ ЯГНГ.

4. Запланированные экзамены основного периода в ППЭ 697 МОБУ ЯГНГ 

28.05.2020 года “русский язык” и 01.06.2020 года “математика базового уровня” перенести 

в ППЭ 702 МОБУ СОШ №3.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Окружной администрации города Якутска Пухов А.А.

А.К.Семенов

Отдел мониторинга и качества образования

40-88-80


